8 Gennaio 1910. — S. E. Rina il Sig. Card. Francesco di Paola Satolli, 
Vescovo di Frascati, Arciprete della Patriarcale Arcibasilica Lateranense, Pre
fetto della S. Congregazione degli Studi. 

Annus II. - V o l . II. Die 15 Februarii 1910. Num. 2. 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

ACTA PII PP. X 

E P I S T O L A E 

I. 

VENERABILI FRATRI GULIELMO, ARCHIEPISCOPO BOSTONIENSI, 

OB LARGITATEM ERGA PONTIFICIUM INSTITUTUM BIBLICUM. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Ponti¬ 

ficium institutum biblicum, quod vix exortum ab omnibus maxime pro

bari accepimus, utpote divinarum rerum scientiae provehendae perutile, 

tua modo auctum largitate, maiora laetamur posse ecclesiae portendere. 

Pietate in Nos tua nihil uberius: tuae vere pecuniae nulla prestantior 

usura. Cogitare etenim de sapientia sensus est consummatus: et qui illam 

diligit, diligit vitam. Vitam porro dilexisti te praebendo adiutorem operi 

quod, utpote Sacris Litteris explanandis destinatum, doctrinam natum 

est celebrare Illius qui solus verba vitae aeternae habet. Officium hoc 

tuum tuae in Nos observantiae perspectaeque liberalitati plurimum sane 

addit, idemque grato complectimur animo, Deum enixe adprecantes ut 

te caelestium gratiarum vice, ea qua par est affluentia, rependat. Harum 

interea auspex et insimul testis praecipuae benevolentiae Nostrae apo

stolica sit Benedictio quam tibi, venerabilis frater, clero ac populo in 

quem pastorales tuae curae optime evigilant, peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xxv Decembris MCMIX, Pontifi

catus Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X. 

ACTA, vol. II, n. 2. — 20-2-910. 4 
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II. 

DILECTO FILIO NOSTRO ANTONIO IOSEPHO S. R. E. PRESB. CARD. GRUSCHA, 

ARCHIEPISCOPO VIENNENSI, DE INCREMENTO RELIGIONIS VINDOBONAE. 

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Grate 

cognovimus ex tuis litteris, quae tu vota pro Nobis fecisti in Natale Do

mini, utique congruenter tuae in Nos pietati: Nosque, huic officio refe¬ 

rentes ex animo v icem, omnia tibi a Deo bona precamur. Sed illud 

Nobis fuit gratissimum, quod per easdem litteras nunciasti, crescere in 

civitate Vindobonensi studium cultumque religionis iam coepisse: idque 

postquam Clementis Mariae Hofbauer, honoribus sanctorum per Nos 

aucti, implorari patrocinium vulgo coeperit. Profecto exsequi verbis non 

possumus, quantae Nobis consolationi hoc sit. Restât ut iste Clerus 

Sancti illius novensilis, ornamenti iam sui, virtutes maximeque aposto¬ 

latus diligentiam imitari studeat; id quod vehementer cupimus, ut ma

gnus ad consolationem Nostram cumulus accedat. Divinorum autem 

munerum auspicem, tibi, dilecte Fili Noster, et Clero populoque tuo apo

stolicam benedictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, 'die x Ianuarii MCMX, Pontifica

tus Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X. 

III. 

VENERABILI FRATRI IACOBO, ARCHIEPISCOPO BONONIENSI, 

ARCHICANCELLARIO COLLEGII THEOLOGORUM, OB VOTA SUMMO PONTIFICI OBLATA. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Gra¬ 

tias tibi, Veneralis Frater, et doctoribus decurialibus Collegii istius agi¬ 

mus ob significationem, quam in Natale Iesu Domini dedistis, vestri in 

Nos animi: qui quidem etsi iam erat Nobis cognitus, eum tamen reco¬ 

gnoscere ex vestra epistola, iucundum fuit. In hac enim non solum 

pietatem amavimus vestram, vel grate commemorantium divina bene

ficia, quae anno vertente accepissemus, vel bene Nobis precantium in 

annum proximum; sed etiam et praesertim amavimus propositum stu

diumque vestrum religiose semper obtemperandi iis Nostris praescriptio¬ 

nibus, quae ad instituendos rite sancteque Clericos pertinent. Profecto, 
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cum res agatur, de qua maxime laboramus, sic persuadeatis vobis volu

mus, nullum esse genus, in quo vestra officii diligentia magis probari 

Nobis possit. Nos autem, vicissim omnia vobis optantes divinae beni¬ 

gnitatis munera, horum auspicem vobis , primumque tibi, Venerabilis 

Frater, apostolicam benedictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x Ianuarii MCMX, Pontifica

tus Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X. 

IV. 

VENERABILI FRATRI VINCENTIO, EPISCOPO FANENSI, 

DE SEMINARIO THEOLOGICO TOTIUS PICENI SUPERIORIS. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Liben

tissime legimus tuas litteras, in quibus primum gratias Nobis diligenter 

agis, quod Seminarium Theologicum totius Piceni superioris in ista 

urbe, honoris tui sede, constituimus. Nam videmus ad curam huius 

Instituti sic animatum te accessisse, quemadmodum oportet: scribis 

enim te operam omnem navaturum alumnis, ut probe instructi éva

dant cum a sana doctrina, tum vero a solida pietate; nec unquam pas¬ 

surum ut alterutro in genere pestifera Modernistarum contagia sentiant. 

Itaque dubitare non potes, quin, uti rogas, precari velimus, ut tibi hac